П Р О Т О К О Л  №1
заседания Общественного совета по реализации программ в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

Место проведения: г. Губкин, ул. Победы, дом 3, зал для
видеоконференций (1 этаж).

Дата проведения: 11 апреля 2017 года
Время проведения: 14-00 час
Присутствуют: Бородин В.В., Дивицин Г.К., Дудаков А.С.,

Евтушенко Н.Д., Келасов Н.К., Кондауров И.Д., Мельникова И.Н., Назаренко
В Н., Помельников Ю.М., Проскурина Н.И., Семчуков В.А., Сериков Д.Ю.,
Солопова Е.А., Спивак С.Н., Толмачева Е.В., Удовикова Н.А., Шоков В.И.

Отсутствуют: Замараев А.М., Карнизов А.Ф., Поволяев С.В.,
Сапрыкин Н.М., Травянов В.Н., Фролов И.А.

Кворум для проведения заседания имеется.
На заседание приглашены:
Котенев А.М. -  заместитель главы администрации по строительству,

ЖКХ и системам жизнеобеспечения,
Титов К.А. -  председатель комитета градостроительной политики и

жилищно-коммунальной сферы,
Бигас А.С. -  начальник управления жилищно-коммунального

комплекса и систем жизнеобеспечения.

Повестка дня заседания:

1. О рассмотрении и оценки предложений заинтересованных лиц о
включении дворовой территории в подпрограмму «Формирование
современной городской среды на территории Губкинского городского
округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами жителей Губкинского городского округа
на 2014-2020 годы» на 2017 год.

2. О рассмотрении и оценки предложений граждан, организаций о
включении общественной территории в подпрограмму «Формирование
современной городской среды на территории Губкинского городского
округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами жителей Губкинского городского округа
на 2014-2020 годы» на 2017 год.

По вопросу №1 повестки заседания:

О рассмотрении и оценки предложений заинтересованных лиц о
включении дворовой территории в подпрограмму «Формирование
современной городской среды на территории Губкинского городского
округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами жителей Губкинского городского
округа на 2014-2020 годы» на 2017 год.

слушали: Бигас А.С., начальника управления жилищно-
коммунального комплекса и систем жизнеобеспечения администрации
Губкинского городского округа, который доложил, что на территории
Белгородской области началась реализация приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» на 2017 год. Для реализации
на территории Губкинского городского округа разработан проект
подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории
Губкинского городского округа» в рамках муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами жителей Губкинского городского округа на 2014-2020 годы» на
2017 год.

Подано 35 протоколов общих собраний собственников помещений в
многоквартирных домах города Губкина, что составляет 13 дворовых
территорий.

в ходе проведения заседания члены Общественного совета:
- обсудили проект подпрограммы «Формирование современной

городской среды на территории Губкинского городского округа на 2017 год»;
обсудили адресный перечень поступивших предложений

заинтересованных лиц (35 протоколов общих собраний собственников
помещений в многоквартирных домах города Губкина (13 дворовых
территорий));

- провели рассмотрение и оценку поступивших предложений
заинтересованных лиц.

Члены Общественного совета решили:
В адресный перечень дворовых территорий, подлежащих

благоустройству в 2017 году, сформированный на основании предложений
заинтересованных лиц, в соответствии с постановлением администрации
Губкинского городского округа от 16 марта 2017 года № 420-па, включить:
дворовую территорию, ограниченная улицами Кирова-Фрунзе-
Дзержинского-Мичурина.

По вопросу №2 повестки заседания:

О рассмотрении и оценки предложений граждан, организаций о
включении общественной территории в подпрограмму «Формирование
современной городской среды на территории Губкинского городского
округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами жителей Губкинского городского округа
на 2014-2020 годы» на 2017 год.

слушали: Бигас А.С., начальника управления жилищно-
коммунального комплекса и систем жизнеобеспечения администрации
Губкинского городского округа, который доложил, что до 10 апреля 2017
года на официальном сайте администрации Губкинского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проводилось

2

3
голосование и осуществлялся прием предложений о благоустройстве
общественных территорий. В письменном виде предложений не поступило, а
по результатам голосования на официальном сайте администрации
наибольшее количество голосов набрала территория верхнего парка по
ул.Скворцова.

в ходе проведения заседания члены Общественного совета:
обсудили результаты голосования на официальном сайте

администрации Губкинского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

- отметили, что территория верхнего парка по ул.Скворцова, набравшая
наибольшее количество голосов, является наиболее посещаемой жителями
нашего города;

- обсудили предлагаемые виды и объемы работ по благоустройству
общественной территории и возможность их выполнения в полном объеме в
2017 году.

Члены Общественного совета решили:
В адресный перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2017 году, сформированный на основании результатов
голосования на официальном сайте администрации Губкинского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в
соответствии с постановлением администрации Губкинского городского
округа от 16 марта 2017 года № 420-па, включить: общественную
территорию верхнего парка по ул.Скворцова.

На этом работа Общественного совета завершена.

Председатель Общественного совета
по реализации программ в сфере ЖКХ

Список участников
Общественного совета по реализации

программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства
по вопросу рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц
о включении дворовой территории и по вопросу рассмотрения и оценки

предложений заявителей о включении общественной территории в подпрограмму
«Формирование современной городской среды на территории Губкинского
городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Губкинского
городского округа на 2014-2020 годы» на 2017 год

г.Губкин 11 апреля 2017 года, 14-00 час

Бородин
Виталий Васильевич

- председатель городского Совета вете­
ранов

Дивицин
Григорий Кондратьевич

- председатель совета общ ественных ор­
ганизаций микрорайона Лебеди

Дудаков
Андрей Сергеевич

собственник квартиры № 12 дома
№  167а по ул. Слободская, г.Губкин

Гж/
Евтушенко
Николай Дмитриевич

- собственник квартиры № 65 дома № 1 1 '
по ул.Раевского, г.Губкин

Замараев
Анатолий Михайлович

“ глава Троицкой территориальной адми­
нистрации администрации Губкинского
городского округа

Карнизов
Анатолий Федорович

депутат Совета депутатов Губкинского
городского округа, П очетный граж да­
нин города Губкин и Губкинского рай­
она, Заслуженный строитель РФ, П о­
четный работник ЖКХ

Келасов
Нодари Кириакович

депутат Совета депутатов Губкинского
городского округа, член политической
партии «Коммунистическая партия Рос­
сийской Федерации»

Кондауров
Иван Дмитриевич

- собственник квартиры № 29 дома № 10
по ул. Лазарева, г.Губкин

Мельникова
Ирина Николаевна

и.о. заместителя начальника управления
архитектуры и градостроительной по­
литики администрации Губкинского '
городского округа, начальника отдела
разреш ительной документации админи­
страции Губкинского городского округа

Назаренко
Владимир Николаевич

- начальник абонентского отдела М УП
«Водоканал»

Поволяев
Сергей Васильевич '

заместитель начальника управления
Государственного жилищ ного надзора
Белгородской области

Помельников
Юрий Михайлович

депутат Совета депутатов Губкинского
городского округа, Почетный гражда­
нин города Губкин и Губкинского рай­
она, Почетный энергетик Российской
Федерации

Проскурина
Наталья Игоревна

директор ООО УК «Комфорт-сервис»

2

Сапрыкин
Николай Михайлович

- собственник квартиры №  17 дома №  94
по ул. Дзержинского, г.Губкин

Семчуков
Вячеслав Александрович

- собственник комнаты №  438 дома №  4
по ул. Фрунзе, г.Губкин

C euusj

Сериков
Денис Юрьевич

- председатель Ж СК №  10

Солопова
Елена Анатольевна

- директор ООО «Единая управляющая
компания»

Спивак
Светлана Николаевна

" председатель Координационного Сове­
та организаций профсоюзов Губкинско-
го городского округа

Толмачева
Елена Валентиновна

- председатель Губкинского территори­
ального Совета женщин

Травянов
Виктор Николаевич

депутат Совета депутатов Губкинского
городского округа, председатель прав­
ления Губкинского местного отделения
Российского Союза ветеранов А фгани­
стана, член Всероссийской политиче­
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Удовикова
Неля Анатольевна

начальник отдела развития жилого
фонда управления жилищно-
коммунального комплекса и систем
жизнеобеспечения администрации Губ­
кинского городского округа

/

Фролов
Иван Анатольевич

“ заместитель директора, начальник от­
дела по правовой и кадровой работе
ООО «Единая управляющая компания»

Шоков
Виктор Ильич '

депутат Совета депутатов Губкинского
городского округа, член политической
партии «Справедливая Россия»

	Б      протокол заседания Общ.совета 11.04.2017
	Б       список участников Общест.совета 11.04.2017